П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от 23.07.2019 г.

          № 384
с. К е м л я
О внесении изменений в Административный регламент

предоставления Администрацией Ичалковского муниципального
района муниципальной услуги по предоставлению земельных
участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, гражданам для индивидуального жилищного
строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах
населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским
(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским
(фермерским) хозяйством его деятельности, утвержденный
постановлением Администрации Ичалковского муниципального
района от 13 мая 2019 года № 198
В целях приведения в соответствие с Земельным кодексом Российской Федерации постановляю:
1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Ичалковского муниципального района муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, утвержденный постановлением Администрации Ичалковского муниципального района от 13 мая 2019 года № 198 «Об утверждении Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Ичалковского муниципального района муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» следующие изменения:
пункт 23 дополнить подпунктами 27-29 следующего содержания:

«27) схема расположения земельного участка, приложенная к заявлению о предварительном согласовании предоставления земельного участка, не может быть утверждена по основаниям, указанным в пункте 16 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации;
28) земельный участок, который предстоит образовать, не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 13, 14.1 - 19, 22 и 23 статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации;
29) земельный участок, границы которого подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости», не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 23 статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Ичалковского
муниципального района
В.Г. Дмитриева
Егорова О.С.